
100 del 29.04.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        12,30  del giorno          06.05.2015        alle ore          13,00               

del giorno 12.05.2015 

Chieti, lì 12.05.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°  100        del  29.04.2015. 

 

OGGETTO:  Interventi di manutenzione straordinaria e messa a norma dell’impianto di 

depurazione di Vallepara sito nel Comune di Chieti – 1° e ultimo stato d’avanzamento 

dei lavori, stato finale dei lavori, relazione sul conto finale e certificato di regolare 

esecuzione, certificato di pagamento. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove  (29) del mese di aprile  (04) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo telegramma prot. n. 5238  del 27.04.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x    

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

Sul punto n.   9   all’odg   

 

La Deputazione  

Premesso che: 

 con delibera n. 119 del 28.03.2014 sono stati approvati gli interventi di 

manutenzione straordinaria e messa a norma dell’impianto di depurazione di Vallepara 

per l’importo di € 50.000,00 oltre I.V.A.; 

 è stata esperita la relativa gara e i lavori sono stati affidati alla ditta 

Environmental Solutions Provider (E.S.P.) S.r.l. avente sede legale in Roma alla Via del 

Circo Massimo n. 9, per l’importo complessivo di € 49.285,00 oltre I.V.A.; 



 in data 15.09.2014 è stato stipulato il contratto d’appalto, repertorio n. 82813 

registrato a Pescara il 18.09.2014 al n. 8806; 

 con verbale in data 27.10.2014 i lavori sono stati consegnati alla succitata ditta 

e dovevano essere ultimati entro il 26.11.2014; 

 il direttore dei lavori, Dr. Andrea De Luca, ha sospeso i lavori con verbale del 

10.11.2014 e gli stessi sono stati ripresi il 20.11.2014, giusto verbale sottoscritto dalle 

parti in tale data; 

 per effetto della sospensione l’ultimazione dei lavori è stata posticipata al 

06.12.2014; 

 il direttore di lavori, con ordine di servizio n. 1 del 05.12.2014, ha ordinato 

all’appaltatore di eseguire alcune nuove lavorazioni entro i limiti dell’importo 

contrattuale fissando quale termine ultimo per la chiusura dei lavori il 26.12.2014; 

 i lavori sono stati ultimati in tempo utile il giorno 24.12.2014, come certificato 

nel verbale del 27.12.2014 dal direttore dei lavori e sottoscritto dall’appaltatore; 

 nel succitato verbale, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 199, comma 2, del 

D.P.R. 207/2010 e s.m.i. sono stati assegnati all’appaltatore ulteriori sessanta giorni 

per il completamento di lavorazioni di piccola entità non incidenti sulla funzionalità del 

depuratore stesso; 

 con verbale del 05.03.2015 il direttore dei lavori, Dr. Andrea De Luca, 

unitamente all’Ing. Daniele Meneghello quale responsabile tecnico dell’impresa, 

convenuti sul luogo oggetto dei lavori hanno proceduto in contraddittorio ai necessari 

riscontri e accertamenti sullo stato delle opere eseguite; 

 in esito a tali accertamenti il direttore dei lavori con verbale di sopralluogo del 

05.03.2015 ha constatato l’effettiva ultimazione dei lavori compreso anche quelli di 

piccola entità;  

 il direttore dei lavori in data 05.03.2015 ha emesso il 1° e ultimo stato di 

avanzamento dei lavori a tutto il 05.03.2015 per l’importo di € 49.285,00 oltre I.V.A., in 

data 06.03.2015 ha emesso lo stato finale dei lavori a tutto il 05.03.2015 per l’importo 

di € 49.285,00 oltre I.V.A. ed ha redatto la relazione sul conto finale e il certificato di 

regolare esecuzione; 

 in data 26.03.2015 è stata inoltrata, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, la 

richiesta del prescritto adempimento inerente la verifica della regolarità contributiva 

presso lo sportello unico previdenziale; 

 l’I.N.P.S. ha rilasciato il 03.04.2015 il documento dal quale risulta la regolarità 

contributiva dell’impresa e il Responsabile del Procedimento ha proceduto ad 

emettere il certificato di pagamento dell’importo di complessivo € 60.127,70 di cui € 

49.285.00 per lavori ed € 10.842,70 per I.V.A.; 

 Tutto ciò premesso; 

 Vista la nota del Responsabile del Procedimento, D.ssa Angela Berarducci, 

datata 22.04.2015 con la quale, propone alla Deputazione Amministrativa 

l’approvazione del 1° e utlimo stato d’avanzamento dei lavori, dello stato finale, della 

relazione sul conto finale, del certificato di regolare esecuzione e del certificato di 

pagamento emesso il 22.04.2015 dell’importo di € 60.127,70 di cui € 49.285,00 per 

lavori ed € 10.842,70  per IVA e la liquidazione  delle spettanze all’Impresa 

Environmental Solutions Provider (E.S.P.) S.r.l. avente sede legale in Roma alla Via del 

Circo Massimo n. 9; 

 Visto il DURC datato 03.04.2015 rilasciato positivamente ed in corso di validità;  

 Vista la documentazione presentata, che si allega alla presente deliberazione; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

  

1) di approvare il 1° e ultimo stato di avanzamento dei lavori a tutto il 05.03.2015 

emesso dal direttore dei lavori, Dr. Andrea De Luca, il 05.03.2015 per l’importo 

complessivo di € 60.127,70 di cui € 49.285,00 per lavori ed € 10.842,70 per I.V.A.; 

2) di approvare lo stato finale dei lavori a tutto il 05.03.2015 emesso dal direttore dei 

lavori, Dr. Andrea De Luca, il 06.03.2015 per l’importo complessivo di € 60.127,70 

di cui € 49.285,00 per lavori ed € 10.842,70 per I.V.A.; 

3) di approvare la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione 

redatto dal succitato direttore dei lavori il 30.03.2015, nel quale certifica che i 

lavori sono stati regolarmente eseguiti per l’importo complessivo di € 60.127,70 di 

cui € 49.285,00 per lavori ed € 10.842,70 per I.V.A.; 

4) di approvare il certificato di pagamento emesso il 22.04.2015 per l’importo 

complessivo di € 60.127,70 di cui € 49.285,00 per lavori ed € 10.842,70 per I.V.A.; 

5) di dare mandato all’ufficio ragioneria per la liquidazione del certificato di 

pagamento, pari a complessivi € 60.127,70, alla ditta Environmental Solutions 

Provider (E.S.P.) S.r.l., avente sede legale in Roma alla Via del Circo Massimo n. 9, 

previa acquisizione della relativa fattura. 

6) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 81   

denominato “Lavori in concessione” dei Residui del Bilancio di Previsione consortile 

2015; 

7) di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti gli adempimenti 

consequenziali al presente deliberato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   


